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VOORTGANG CO2-REDUCTIE 2023 

 

  
DIRECTE EMISSIES 

SCOPE 1 
15,5 ton CO2 

Verbranding van fossiele 
brandstoffen en 

bedrijfsvoertuigen 

INDIRECTE EMISSIES 

SCOPE 2 
10 ton CO2 

Elektriciteits- en gasverbruik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doelstellingen 
Scope 1: 
In 2025 wil DONAR Groen ten opzichte 
van 2020 10% minder CO2 uitstoten. 
Scope 2: 
In 2025 wil DONAR Groen ten opzichte 
van 2020 15% minder CO2 uitstoten 

Voor de huidige en toekomstige generaties is het van belang om de uitstoot van CO2 (en andere broeikasgassen) te verminderen. Dat is ook te lezen in onze beleidsverklaring en daarom zijn wij als bedrijf 
sinds 2022 gecertificeerd voor het ‘CO2-bewust’ certificaat. Onze uitstoot van CO2 is vastgelegd in een CO2-voetafdruk en we hebben doelstellingen bepaald met daarbij passende maatregelen. We 

houden jullie ieder halfjaar op de hoogte hoeveel energie we verbruiken, hoeveel CO2 we daarmee uitstoten en wat de voortgang is van onze doelstellingen en maatregelen. 

Initiatief 
Wij nemen actief deel aan het 
keteninitiatief De Duurzame 
Leverancier en Business Park Nieuw 
Vennep Zuid. 

Maatregelen voor minder CO2-uitstoot 
✓ Energiebesparende maatregelen kantoren (o.a. ledlampen) 
✓ Inkoop van groene stroom voor 50% 
✓ Energiescan Klimaatroute 
✓ Installeren nieuwe, energiezuinigere Cv-ketel 
✓ Bandenspanning controleren 
✓ Actueel inzicht in energieverbruik (elektriciteit en gas) 
 
Te nemen maatregelen 
 Verduurzamen wagenpark 
 Verwarming met gas en infraroodverwarming  
 Opwekken van hernieuwbare elektriciteit (zonnepanelen) 
 Assortiment uitbreiden met duurzame producten 

Wat kun jij doen? 
• Zet apparaten en verlichting uit als 

je de laatste bent 

• Zet de verwarming lager 
 
Heb je zelf een goed idee? Neem dan 
contact op met Ralph van der Hulst. 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

2020 2021 2022 2023

Totaal 2020 - 2023

Scope 2

Scope 1

45%

0%

39%

16%

Uitstoot per categorie

Benzineverbruik
personenvervoer

Dieselverbruik
personenvervoer

Elektraverbruik kantoor

Verwarming gebouwen


